
 

 

 

 

Adventní odpoledne 

Sobota 26. 11. 2022 od 15 – 18:00 před OÚ Broumy 

 

V 15:00 trubač zahájí advent. Na co se můžete těšit: 

-vystoupení dětí z MŠ Broumy 

-pohádkové představení 

-vánoční písně pěveckého sboru Ještěrky Broumy 

-vánoční tvoření pro děti 

-stánkový prodej 

-občerstvení 

-vyprávění o Ježíškovi  

-rozsvěcení stromečku 

 

********** 

 

MIKULÁŠSKÁ  NADÍLKA 

Děti, kdo z vás se nebojí čertů? A kdo chce zažít 

veselé odpoledne? 

Přijďte v sobotu 3. 12. 2022 od 15 hod. na 

MIKULÁŠSKOU NADÍLKU  

do  KD  v Broumech. Můžete přijít v masce čerta nebo 

anděla. 

 

http://www.broumy.cz  číslo 11/2022                 vydáno 23. 11. 2022             ročník XLIV 

 

 

 

---------------------------------------------- 

http://www.broumy/


 

ZÁJEZD 

Zajistili jsme pro Vás na 29. 4. 2023 od 14.00 hodin vstupenky na 

muzikálové představení DĚTI RÁJE. Cena vstupenky po slevě 50 % 

činí 750kč, dopravu hradí obecní úřad.  

Vstupenky si můžete zakoupit již nyní na obecním úřadu – vhodné i 

jako vánoční dárek.  

********** 

USPÁVÁNÍ BROUČKŮ 

proběhlo v neděli 30. 10. 2022. Děti se s rodiči v hojném počtu sešly před obecním úřadem, kde 

každý dostal svítící náramek na cestu. Děti měly nachystané lampiony a společně jsme v průvodu 

prošli obcí až k připraveným domečkům pro broučky, které si děti vyrobily doma. Poté jsme 

zazpívali ukolébavku za doprovodu harmoniky a kytary. Chtěly bychom poděkovat všem, kteří 

se podíleli na přípravě a hladkém průběhu.  

                                                 Za pořadatele OÚ B.Orthová, MŠ kolektiv učitelek 

 

VÍTÁNÍ sv. MARTINA 

Po tříleté pauze 

jsme se rozhodli 

uspořádat oblíbené 

vypouštění balónků 

s přáním Ježíškovi. 

Letos k nám sv. 

Martin přijel 12. 11. 

2022 ve 14:30. 

Dětem sice 

nepřivezl první 

sněhové vločky, ale 

jako hodný patron 

je obdaroval čokoládovými penízky. V průběhu 

odpoledne si děti mohly vyzkoušet na 8 stanovištích 

různé úkoly. Starší děti a rodiče si mohli ověřit své 

vědomosti u svatomartinského kvízu. Kdo byl úspěšný 

a našel zlatou podkovu ukrytou pod kloboučky, mohl 

si vyzvednout poukázku na balónek. Na něj si každý 

uvázal své přání, co by si přál od Ježíška. Poté jsme společně odpočítávali a šťastné, usměvavé a 

nedočkavé tváře dětí hleděly ke stoupajícím barevným balónkům, které nesly jejich přání za 

Ježíškem. 

Věřím, že jste si odpoledne užili stejně jako my a všichni ti, kteří se na vítání sv. Martina podíleli. 

Děkujeme Radkovi z Hospůdky. Velké díky patří i pomocníkům na stanovištích, zvukaři, 

skvělému moderátorovi a těm, které pekly perníčky a svatomartinské rohlíčky.   

                                                                Za pořadatele OÚ B. Orthová, K. Hořejšová 

 

 



 

ZASAZENÍ NOVÉHO STROMU 

 
Nechali jsme zasadit mladou jedli 
na místo suchého smrku v parku u 

staré školy. Věříme, že po 
několika letech ho budeme 
rozsvěcet o vánocích, jako 

stromeček předešlý. 
 
 
 

********** 

 

KRONIKA 20. STOLETÍ. 
 

(Čerpáno z Lexikonu 20. století 1900 -1999) 

 
LISTOPAD 1922 
Faraonův hrob objeven. 
 
5.listopad.  Britský archeolog Howard Carter objevil v Údolí králů u hornoegyptského města 
Luxoru vchod do hrobky Tutanchamóna, faraona zavražděného pravděpodobně v roce 1337 př. 
Kr. Čtyři metry od hrobu Ramesse VI. odhalili pracovníci Carterovy expedice 16 schodů, které 
vedly ke dveřím hrobky s pečetí mladého krále 18. dynastie.  26. listopadu, poté co na místo 
přicestoval jeho zaměstnavatel lord George E. Carnarvon, otevřel Carter předpokoj.. Nalezl zde 
ukryté poklady, staré 3300 let – zlatá lehátka, židle, vázy, truhly, sochy, nástroje. Tak byl objeven 
první dokonale uchovaný hrob egyptského krále, v němž byla nejen faraonova mumie, ale i 
množství drahocenných předmětů, převážně ze zlata. Carter byl v oboru archeologie spíše 
amatérem. V údolí s dosud 25 objevenými hroby faraonů podnikl již pět marných pokusů o 
nalezení Tutanchamónovy  hrobky. Tutanchamón, kterého vědci dosud znali pouze podle jména, 
se přes noc stal nejznámějším egyptským faraonem . 
     (Později se jeho jméno dostalo znovu na přední stránky novin. Stalo se tak v souvislosti s tzv. 
faraonovou kletbou – záhadnými úmrtími účastníků odkrytí Tutanchamónova hrobu.) 
 

                                                                            Kronikář obce Broumy: Karel Vajs st. 

 
********** 

 
OBCE NA KŘIVOKLÁTSKU NECHTĚJÍ NÁRODNÍ PARK A ZAKLÁDAJÍ SVAZEK OBCÍ 

 Zástupci třicítky obcí Středočeského a Plzeňského kraje se 1. listopadu sešli v Roztokách u 
Křivoklátu, aby projednali přípravu založení Svazku 
obcí Křivoklátska. Organizace chce být 
plnohodnotným partnerem při procesu zamýšleného 
vyhlašování Národního parku Křivoklátsko. Obcím 
dotčeným možným vyhlášením parku chybí zejména 
lepší komunikace a dostatečná a prokazatelná 
argumentace pro jeho založení ze strany Ministerstva 
životního prostředí i dalších orgánů veřejné správy. 

„V demokratické a občanské společnosti není vhodné 
rozhodovat o zřízení národního parku bez souhlasu 
zásadních partnerů, především dotčených 



 

samospráv,“ uvádí se v usnesení Výboru pro územní rozvoj a životní prostředí Senátu PČR z 8. 
června, na který se obce obrátily Velikonoční výzvou starostů Křivoklátska. 

Ačkoli se představitelé obcí snaží o spolupráci zejména s Ministerstvem životního prostředí, 
dosud nemají dostatečné informace o chystaném národním parku. Při tom vyhlášení Národního 
parku Křivoklátsko se by se dotklo 30 tisíc zdejších obyvatel a dalších tisíců navazujících 
podnikatelských aktivit, které jsou pro region významné. 

„Není to ale tak, že bychom nepodporovali ochranu životního prostředí a že bychom bránili 
přírodní a kulturní identitě Křivoklátska,“ řekl na setkání Lukáš Kocman, starosta obce 
Běleč. „Naopak, máme velký zájem na tom, jak bude vypadat prostředí, kde žijeme. Vždyť jsou to 
naše domovy, které případný vznik národního parku zásadně ovlivní. Chceme ale vědět, jak a co ho 
ovlivní, do jaké míry. Zatím máme jen mlhavou a nejednoznačnou představu, protože konkrétní 
informace nám nikdo nesdělil.“ 

Původní červnový termín zveřejnění záměru na vyhlášení Národního parku Křivoklátsko 
posunulo Ministerstvo životního prostředí na září. Proces spustilo tři dny po skončení voleb a v 
současné době tedy běží devadesátidenní lhůta pro podání námitek proti záměru. „Ve skutečnosti 
ale máme na podání námitek minimálně o měsíc méně, protože komunální volby se konaly ve dnech 
23. – 24. září a ustavující zastupitelstva se mohou konat v souladu se zákonem nejdříve 14. října. 
Opravdu je fér, konfrontovat je s takovým rozhodnutím hned v prvních dnech jejich funkcí? Kam 
zmizela tradice sto dnů hájení?“ uvedla Iveta Kohoutová, starostka obce Karlova Ves. „Jak máme 
včas a řádně připravit a projednat námitky, které jsou pro život v našich obcích zásadní?“ 

Současná situace proto dovedla představitele obcí Křivoklátska k tomu, aby založili subjekt, 
který bude pro orgány veřejné správy silným partnerem při projednávání záměru vyhlásit na 
území Křivoklátska národní park. Podle názoru účastníků setkání nepředstavuje národní park 
pro kulturní krajinu Křivoklátska vhodnou formu velkoplošné ochrany přírody. Za 
problematický je vnímán především koncept plošné bezzásahovosti, ke kterému hodlá národní 
park směřovat. Pro území považují za vhodnější ochranu ve formě chráněné krajinné oblasti 
CHKO se síti maloplošných národních přírodních rezervací, poskytujících nejpřísnější formu 
ochrany těm nejcennějším místům Křivoklátska, která zde již dlouhodobě a dobře funguje. 
Doplněnou biosférickou rezervací UNESCO, Ptačí oblastí Křivoklátsko, která je součástí Natura 
2000 a Lesnickým parkem Křivoklátsko, zařazeným do Mezinárodní sítě modelových lesů. 

Setkání představitelů místních obcí zorganizovali Lukáš Kocman, starosta obce Běleč, Iveta 

Kohoutová, starostka obce Karlova Ves, Petr Jirka, starosta obce Broumy, Libuše Vokounová, 

starostka městyse Křivoklát, a Tomáš Vostatek, starosta obce Roztoky u Křivoklátu. 

 

********** 

HASIČI INFORMUJÍ 
 
Nové zásahové obleky. 
 
Tři hasiči ze zásahové jednotky jsou nově vybaveni třívrstvými zásahovými obleky GoodPRO 
FR3 FireRex plus. Obleky jsou určené pro likvidaci požárů a zásahy i v nejsložitějších 
podmínkách, zejména v uzavřených prostorách. Finančně na obleky přispěla nadace Agrofert 
částkou padesát tisíc Kč.  Zbývající částka 4000 Kč byla uhrazena z rozpočtu obce. Dotační akci 
zabezpečil starosta SDH pan Vlastimil Srp.  

Karel Císař 

 



 

GALAVEČER VYHLÁŠENÍ BRDSKÉ LIGY 2022 

V sobotu 12. 11. 2022 jsme se 
vydali na slavnostní vyhlášení 
Brdské ligy, které se konalo 
v Osečanech a jednalo se o 
celkové vyhlášení za rok 2022. 
Na začátku večera se promítl 
úvodní videoklip Brdské ligy a 
poté probíhalo vyhlášení a 
ocenění prvních 10 týmů mužů 
(muži Broumy skončili na 11. 
místě) a 6 týmů žen. Nejprve 
proběhlo přehrání krátkého videoklipu, který si každý tým připravil 

a následovalo ocenění na pódiu, kde proběhlo i krátké vyzpovídání týmů a zjištění kam se budeme moci těšit 
v následující sezóně. V letošním roce jsme se v kategorii žen umístily na krásném 6. místě a měly jsme o to 
větší důvod se vyhlášení zúčastnit osobně a převzít pamětní plaketu. K dosažení tohoto umístění se podílelo 
celkem 12 závodnic, které se zacelé léto zúčastnily jednotlivých kol Brdské ligy. A proto je pro nás 6. místo 
velkou odměnou, kdy se tolik závodnic slaďuje v jeden tým. 
V kategorii žen se zúčastnilo 21 týmů žen z toho 14 týmů, které se zúčastnily alespoň 2x. 
V kategorii mužů se zúčastnilo celkem 34 týmů z toho 25 týmů, které se zúčastnili alespoň 2x. 
 
Velké poděkování patří všem, kteří nám po celou sezónu drželi palce a fandili, pomáhali při pořádání Brdské 
ligy v Broumech a zajištění cen pro soutěžící. V neposlední řadě patří velké poděkování i chlapům SDH 
Broumy za veškerou jejich pomoc pro nás.  Moc děkujeme. 

Radka Štochlová, DiS. SDH Broumy 

********** 

FOTBAL- KONEČNÉ TABULKY PO PODZIMNÍ ČÁSTI: 

Výkonný výbor TJ Broumy děkuje všem svým hráčům a trenérům za jejich vzornou reprezentaci 

klubu. Zároveň děkujeme všem našim fanouškům za jejich podporu. 

 

Muži: 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Zadní Třebaň 13 10 1 2 51:17 31 

2 Lochovice 13 9 3 1 54:28 30 

3 Podluhy 13 8 5 0 36:13 29 

4 Hostomice 13 8 1 4 51:27 25 

5 Osek 12 7 3 2 46:31 24 

6 Komárov B 13 6 3 4 33:37 21 

7 Loděnice B 13 6 2 5 41:31 20 

8 Praskolesy 13 5 2 6 33:38 17 

9 Hýskov 13 4 3 6 25:29 15 

10 Újezd 13 3 3 7 26:39 12 

11 Broumy 13 3 1 9 28:41 10 

12 Tmaň 13 3 1 9 16:46 10 

13 Vysoký Újezd 12 1 3 8 19:53 6 

14 Karlštejn 13 0 3 10 12:41 3 



 

St. žáci 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Cembrit 11 9 2 0 87:13 29 

2 Komárov 11 8 2 1 56:6 26 

3 Nižbor 11 8 2 1 47:6 26 

4 Zdice 11 5 3 3 31:14 18 

5 ČL-U Beroun B 11 5 3 3 18:11 18 

6 Felbabka 11 6 0 5 31:37 18 

7 Všeradice / Liteň 10 5 2 3 28:12 17 

8 Žebrák 11 4 0 7 13:41 12 

9 Neumětely 11 3 1 7 16:35 10 

10 Praskolesy 11 2 0 9 8:82 6 

11 Svatá / Broumy 11 1 1 9 15:56 4 

12 Drozdov / Tlustice 10 0 2 8 8:45 2 

                                                                                                                                                             St.  přípravka 
 

Ml. přípravka 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Drozdov 20 17 1 2 99:26 52 

2 Komárov 20 17 0 3 111:28 51 

3 Praskolesy 20 9 1 10 75:65 28 

4 Zaječov 20 3 1 16 28:102 10 

5 Broumy 20 2 1 17 24:116 7 

 

Mini přípravka  - hraje svoje utkání bez výsledků 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Drozdov 30 0 30 0 0:0 30 

2 Praskolesy 30 0 30 0 0:0 30 

3 Cerhovice 30 0 30 0 0:0 30 

4 Zaječov 30 0 30 0 0:0 30 

5 Komárov 30 0 30 0 0:0 30 

6 Broumy 30 0 30 0 0:0 30 

 

Lukáš Kadeřábek 

 

 

Svoz plastů se koná v sobotu 3. prosince 2022. Sběrný dvůr bude otevřen v době od 9 do 11 hodin. 

 
Měsíčník Broumský zpravodaj vydává Obec Broumy, U Radnice 73, IČO 00233145. Povoleno pod ev.č. MK ČR E 

10541. Vydáno 450 výtisků. Neprodejné. 
Text neprošel jazykovou úpravou.  Redakce – Zastupitelstvo obce. 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Drozdov 20 19 1 0 116:18 58 

2 Felbabka 20 15 1 4 71:31 46 

3 Lochovice 20 7 0 13 32:60 21 

4 Broumy 20 6 1 13 32:65 19 

5 Praskolesy 20 1 1 18 15:92 4 


